
                                                            П Р И К А З  
от 19 февраля 2025г.                         с. Столбовое                                           №81 
 
О внесении изменений в календарные 
учебные графики 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 04.10.2024 № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», 
Указом Главы Республики Крым от 06.02.2025 № 33-У «О нерабочих 
праздничных днях на территории Республики Крым», в связи с внесением 
изменений в производственный календарь на 2025 год министерством труда 
и социальной защиты Республики Крым, с целью выполнения основной 
образовательной программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в полном объеме 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменение в основные образовательные программы (далее – ООП) 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
части изменения календарных учебных графиков (приложения 1). 
2. Учителям-предметникам, классным руководителям 1-9 и 10-го классов: 

2.1.проинформировать обучающихся и их родителей об изменениях, 
указанных в п.1 настоящего приказа; 

2.2.обеспечить реализацию ООП начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, 
указанных в п.1 настоящего приказа; 

2.3.произвести коррекцию в рабочих программах, календарно-
тематическом планировании (далее – КТП); 

2.4.заполнить страницы ЭлЖур в строгом соответствии с изменениями 
КТП. 

3. Обеспечить своевременное размещение информации на сайте школы о 
режиме и условиях работы учреждения. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                             О.Л.Лункина 
 

С приказом ознакомлены: 
____________________ К.И. Малиновская «__»_______________2025г. 
____________________ Е.Б. Омельяненко «__»_______________2025г. 
____________________ С.З. Мустафаева «__»_______________2025г. 
____________________ С.А. Валеева «__»_______________2025г. 
____________________ Ф.У. Сейдаметова «__»_______________2025г. 
____________________ В.А. Сатурина «__»_______________2025г. 
____________________ О.Ю. Пирогова «__»_______________2025г. 
____________________ К.А. Попова «__»_______________2025г. 
____________________ Э.Ш. Мустафаев «__»_______________2025г. 
____________________ Т.В. Степкина «__»_______________2025г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Н.А.ТОКАРЕВА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



Приложение  
к приказу от 19.02.2025 № 80 
 

Продолжительность учебных периодов  
по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 
1-е классы 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  
учебных недель 

Количество 
учебных дней 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 10 49 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 33 160 

 
2–8-е классы 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  
учебных недель 

Количество  
учебных дней 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 165 

 
9-й класс 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  
учебных недель 

Количество  
учебных дней 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 27 

Итого в учебном году 34 161 

 
10 класс 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  
учебных недель 

Количество  
учебных дней 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 22.05.2025 7 29 

Итого в учебном году 34 163 

 
 
 
 
 
 



Календарь на 2024/2025 учебный год 
 

Сентябрь- 21у.д. 

П В С Ч П С В 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 25 27 28 29 

30       
 

Октябрь-19у.д. 

П В С Ч П С В 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    
 

Ноябрь-19у.д. 

П В С Ч П С В 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  
 

Декабрь- 21у.д. 

П В С Ч П С В 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

Январь- 15у.д. 

П В С Ч П С В 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   
 

Февраль- 15/20у.д. 

П В С Ч П С В 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28   
 

Март- 19у.д. 

П В С Ч П С В 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

Апрель- 17у.д. 

П В С Ч П С В 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30     
 

Май- 14у.д. 

П В С Ч П С В 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  
 

 
 

 каникулы 
 
 праздники 
 выходные 
 учебные дни 
 сокращенный день (на 1ч) 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-26T12:29:29+0500




